
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2005 - Deliberazione N. 2099 - Area
Generale di Coordinamento N. 16 - Governo Territorio, Tutela Beni Paesistico-Ambientali e Culturali - Approva-
zione programma delle attività di SCABEC S.r.l. (Con allegato).

PREMESSO CHE con Deliberazioni n. 7143 del 21.12.2001, n. 312 del 1.2.2002, n. 6265 del 20.12.2002 e n.
623 del 14.2.2003 la Giunta Regionale ha disposto di costituire la SCABEC S.r.l., Società a Responsabilità Limi-
tata con Unico Socio nella persona del Presidente della Giunta Regionale della Campania, che ha come oggetto
sociale lo scopo di valorizzare il sistema dei Beni e delle Attività Culturali quale fattore dello sviluppo economi-
co della Regione Campania;

RILEVATO CHE:

- ai sensi dell’art. IV dello Statuto della SCABEC, la società ha lo scopo di “valorizzare il sistema dei Beni e
delle Attività Culturali quale fattore dello sviluppo della Regione Campania” e svolge “la quasi totalità delle at-
tività sociali in favore della Regione Campania, ovvero a favore di beni o società di proprietà della Regione
Campania o da essa controllate”;

- la Regione Campania esercita sugli organi e sulle attività della SCABEC un controllo analogo a quello
esercitato sui propri servizi;

- conseguentemente, la G.R. con Deliberazione n. 2387 del 22.12.2004, al fine di affidare alla SCABEC la
gestione di attività finalizzate alla valorizzazione ed al miglioramento delle condizioni di fruizione dei beni e
delle attività culturali presenti nel territorio, di pertinenza regionale o che alla Regione siano trasferiti dallo Sta-
to o dagli enti locali mediante appositi accordi da stipularsi ai sensi dell’art. 112, D.Lgs. n. 42/04, ha approvato lo
schema di Contratto di Servizio Quadro, da sottoscriversi tra la Regione Campania e la SCABEC S.r.l.;

- il suddetto Contratto di Servizio Quadro è stato sottoscritto dal Presidente della Giunta Regionale e
dall’Amministratore Unico di SCABEC S.r.l. in data 3 marzo 2005, rep. n. 13667;

CONSIDERATO CHE:

• la SCABEC S.r.l., con nota prot. n. 652-AU del 19.12.2005 ha trasmesso il programma delle attività
2005/2006 richiedendone il finanziamento per la somma complessiva di Euro 642.000,00;

• sul cap. 5342 dell’U.P.B. 3.11.32 dello stato di previsione della spesa del Bilancio Gestionale per l’E.F.
2005 risultano stanziati i fondi per le attività di SCABEC S.r.l.;

RITENUTO, pertanto, opportuno approvare il su richiamato programma di attività proposto dalla
SCABEC S.r.l., che allegato al presente atto ne forma parte integrante, assentendo un contributo omnicom-
prensivo pari a Euro500.000,00;

PROPONE e la GIUNTA, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di approvare il programma delle attività proposto dalla SCABEC S.r.l. che, allegato al presente atto, ne
forma parte integrante;

2. di assentire in favore della SCABEC S.r.l. per la realizzazione del programma di cui al precedente punto
1. un contributo omnicomprensivo di Euro 500.000,00;

3. di rinviare ad atto monocratico del Dirigente del Settore Tutela Beni Paesistici-Ambientali e Culturali
l’impegno della somma di cui al precedente punto 2. sul cap. 5342 dell’U.P.B. 3.11.32 dello stato di previsione
della spesa del Bilancio Gestionale per l’E.F. 2005;

4. di incaricare il Dirigente del Settore Tutela Beni Paesistici-Ambientali e Culturali alla liquidazione, a fa-
vore della SCABEC S.r.l., della somma di cui al precedente punto 2. previa presentazione, da parte della
SCABEC S.r.l. medesima, di apposita relazione attestante l’attività svolta, nonché della documentazione conta-
bile e fiscale giustificativa delle spese sostenute;

5. di inviare la presente deliberazione, per quanto di rispettiva competenza, al Settore Tutela BB.PP.AA e

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



CC., al Settore Entrate e Spese di Bilancio, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollet-
tino Ufficiale per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 105

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2005 - Deliberazione N.



106 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 107



108 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 109



110 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 111



112 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 113



114 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 115



116 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 117



118 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006


